
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT 

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

ZADEVA: Izhodišča za obisk ministra za gospodarstvo, turizem in šport Matjaža Hana v 

Avstriji 3. in 4. oktobra 2023 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne …. 
pod točko …. sprejela naslednji

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za obisk ministra za gospodarstvo, 
turizem in šport Matjaža Hana v Avstriji 3. in 4. oktobra 2023.

2. Vlada Republike Slovenije je določila delegacijo Republike Slovenije v sestavi:
- Matjaž Han, minister, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, vodja 

delegacije;
- mag. Petra Culetto, vodja Kabineta ministra, Ministrstvo za gospodarstvo, 

turizem in šport, članica delegacije; 
- Jernej Salecl, generalni direktor, Direktorat za industrijo, podjetništvo in 

internacionalizacijo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, član 
delegacije; 

- Jernej Kovač, vodja Službe za odnose z javnostmi, Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport, član delegacije; 

- Petra Grilc, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, članica delegacije.

3. S strani Veleposlaništva Republike Slovenije v Avstriji bosta delegacijo spremljala 
Aleksander Geržina, veleposlanik, in mag. Matjaž Marko, ekonomski svetovalec. 

                                                                               Barbara Kolenko Helbl 

                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Številka: 510-31/2023/15

Ljubljana, 18. 9. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si



Priloga:

Izhodišča za obisk ministra za gospodarstvo, turizem in šport Matjaža Hana v Avstriji 3. in 4. 

oktobra 2023 – predlog za obravnavo 

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za gospodarsko, turizem in šport,
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Generalni sekretariat Vlade RS,
- Urad Vlade RS za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo 
za gospodarstvo, turizem in šport

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Minister za gospodarstvo, turizem in šport Matjaž Han bo z delegacijo 3. in 4. oktobra 2023 obiskal 

Dunaj, Avstrija. 

Minister Han se bo v okviru obiska srečal z avstrijskim podpredsednikom in ministrom za umetnost, 

kulturo, javno upravo in šport  Wernerjem Koglerjem, z ministrom za delo in gospodarstvo dr. 

Martinom Kocherjem, s predsednikom združenja avstrijskih industrialcev Georgom Knillom, 

vodstvom Avstrijske gospodarske zbornice ter s slovensko poslovno skupnostjo na Dunaju. V okviru 

obiska bo v organizaciji Avstrijske gospodarske zbornice potekala okrogla miza o logistiki in prometni 

infrastrukturi. 

Namen obiska je okrepiti gospodarsko sodelovanje z Avstrijo, ki je na gospodarskem področju  

tradicionalno dobro in za Slovenijo izjemno pomembno. Povezuje nas močno zgodovinsko 

prijateljstvo in bližina trga, obe gospodarstvi pa sta medsebojno močno prepleteni. Poseben poudarek 

v okviru obiska bo namenjen tudi predstavitvi Slovenije kor privlačne države za logistično dejavnost.  

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:



Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.
Predvideni stroški prevozov, nočitev, tolmačenja, dnevnic ter ostalih stroškov znašajo največ 5.000,00 
EUR.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 

26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) sodelovanje 

javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han
MINISTER



Izhodišča za obisk ministra za gospodarstvo, turizem in šport Matjaža Hana

v Avstriji 3. in 4. oktobra 2023

I. Namen obiska

Minister za gospodarstvo, turizem in šport Matjaž Han (v nadaljnjem besedilu: minister Han) bo z 

delegacijo 3. in 4. oktobra 2023 obiskal Dunaj, Avstrija. 

Minister Han se bo v okviru obiska srečal z avstrijskim podpredsednikom in ministrom za umetnost, 

kulturo, javno upravo in šport  Wernerjem Koglerjem, z ministrom za delo in gospodarstvo dr. 

Martinom Kocherjem, s predsednikom združenja avstrijskih industrialcev Georgom Knillom, 

vodstvom Avstrijske gospodarske zbornice ter s slovensko poslovno skupnostjo na Dunaju. 

V okviru obiska bo v organizaciji Avstrijske gospodarske zbornice potekala okrogla miza o logistiki 

in prometni infrastrukturi. 

Namen obiska je okrepiti gospodarsko sodelovanje z Avstrijo, ki je na gospodarskem področju  

tradicionalno dobro in za Slovenijo izjemno pomembno. Povezuje nas močno zgodovinsko 

prijateljstvo in bližina trga, obe gospodarstvi pa sta medsebojno močno prepleteni. Poseben 

poudarek v okviru obiska bo namenjen tudi predstavitvi Slovenije kor privlačne države za logistično 

dejavnost. 

Avstrija je četrti najpomembnejši zunanjetrgovinski partner Slovenije (za Švico, Nemčijo in Italijo), 
prvi investitor v slovensko gospodarstvo, drugi partner po obsegu menjave storitev in drugi glede 
na število prihodov turistov.

Tudi Slovenija je izjemno pomembna za avstrijsko izvozno gospodarstvo in se je leta 2022 uvrstila 

na 11. mesto med najpomembnejšimi avstrijskimi izvoznimi trgi. Z uvozom blaga in storitev iz 

Avstrije v višini prbl. 2.800 EUR na prebivalca na leto se Slovenija v globalni primerjavi že vrsto let 

uvršča na prvo mesto. 

II. Program

Minister Han se bo 3. oktobra 2023 najprej na delovnem kosilu srečal z avstrijskim 
podpredsednikom vlade in ministrom za umetnost, kulturo, javno upravo in šport  Wernerjem 
Koglerjem. Temu bo sledilo srečanje z vodstvom Avstrijske gospodarske zbornice, v prostorih 
zbornice pa bo organizirana tudi okrogla miza o logistiki in prometni infrastrukturi, kjer bo minister 
Han nagovoril sodelujoče. V večernih urah se bo minister Han v prostorih SKC Korotan srečal s 
slovensko poslovno skupnostjo na Dunaju. 

Slovenska delegacija bo obisk nadaljevala 4. oktobra 2023 s srečanjem s predsednikom združenja 

avstrijskih industrialcev Georgom Knillom ter ministrom za delo in gospodarstvo dr. Martinom 

Kocherjem. 

Program obiska je v pripravi in usklajevanju med vsemi sodelujočimi, zato so do obiska še možne 
spremembe.

III. Stališče

Avstrija ima eno najbolj stabilnih gospodarstev v Evropi in sodi med najpomembnejše gospodarske 
partnerice Slovenije. Avstrija je za Slovenijo prioritetni trg, tako z vidika blagovne, storitvene, 
investicijske ter turistične menjave. 



Možnosti za sodelovanje so številne, med drugim na področju krožnega gospodarstva in zelenih 
tehnologij, obnovljivi viri energije, informacijsko-komunikacijskih tehnologij in kibernetske varnosti, 
digitalizacije in različnih projekti v okviru Industrije 4.0, farmacevtske industrije, medicinske opreme 
in storitev, lesne industrije, avtomobilske industrije, prehrambne industrije, pametnih mest, 
kreativnih industrij in raziskav, raziskovalnih centrov, logistike, idr. Obstajajo tudi možnosti za 
nadaljnjo krepitev sodelovanja s posameznimi zveznimi deželami. 

V okviru srečanja z avstrijskim podpredsednikom in ministrom za umetnost, kulturo, javno upravo 

in šport  Wernerjem Koglerjem bosta ministra spregovorila o možnostih za sodelovanje na področju 

športa, tudi o morebitnih skupnih kandidaturah za največje športne dogodke kot je Evropsko 

prvenstvo 2026 ter zimske olimpijske igre po letu 2030. 

Na srečanju z ministrom za delo in gospodarstvo dr. Martinom Kocherjem, s predsednikom 

združenja avstrijskih industrialcev Georgom Knillom ter z vodstvom Avstrijske gospodarske 

zbornice bodo izmenjane informacije glede aktualnih razmer v gospodarstvu, podana bo ocena

medsebojne trgovinske, investicijske ter turistične menjave, minister Han pa se bo zavzel za 

krepitev medsebojnega bilateralnega gospodarskega sodelovanja med Slovenijo in Avstrijo na 

različnih področjih, med drugim na področju investicij, digitalizacije, zelenega prehoda in turizma. 

V okviru obiska bo v organizaciji Avstrijske gospodarske zbornice potekala okrogla miza o logistiki 

in prometni infrastrukturi. Avstrija je z vidika logistike izjemnega pomena za Slovenijo in njeno 

gospodarstvo, prav tako pa je Slovenija s svojo odlično geografsko lego privlačna za logistično 

dejavnost za Avstrijo, zato bo avstrijskim logističnim podjetjem v okviru dogodka predstavljena 

prihodnost logistike in prometne infrastrukture v Sloveniji. Minister Han bo imel na dogodku uvodni 

pozdravni nagovor.    

IV.          Sestava delegacije

Predvidena delegacija je: 

- Matjaž Han, minister, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, vodja delegacije;
- mag. Petra Culetto, vodja Kabineta ministra, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 

šport, članica delegacije; 
- Jernej Salecl, generalni direktor, Direktorat za industrijo, podjetništvo in 

internacionalizacijo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, član delegacije; 
- Jernej Kovač, vodja Službe za odnose z javnostmi, Ministrstvo za gospodarstvo, 

turizem in šport, član delegacije; 
- Petra Grilc, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 

gospodarstvo, turizem in šport, članica delegacije.

S strani Veleposlaništva Republike Slovenije v Avstriji bosta delegacijo spremljala Aleksander 

Geržina, veleposlanik, in mag. Matjaž Marko, ekonomski svetovalec. 

V.Okvirni predračun stroškov

Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih 

postavk proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.

Predvideni stroški prevozov, nočitev, tolmačenja, dnevnic ter ostalih stroškov znašajo največ 

5.000,00 EUR.


		2023-09-18T15:05:42+0200
	Matjaž Han




